



BIULETYN@USTRONIE.RADOM.PL

WWW.USTRONIE.RADOM.PL

# USTRONIE

bezpłatny

BIULETYN SPÓŁDZIELCZY

Nr 63, październik 2012

## Prace remontowe nadal trwają

Potrzeby remontowe na naszym osiedlu są ogromne, jednak ze względu na ograniczone środki finansowe zakres wykonywanych remontów jest szczegółowo planowany.

Większość robót wynika z obowiązku utrzymania lub polepszenia stanu technicznego budynków i spowodowana jest koniecznością zapewnienia bezpieczeństwa mieszkańcom.

W bieżącym roku Spółdzielnia przeprowadza roboty remontowe nawierzchni drogowych, chodników i parkingów na wszystkich jednostkach Osiedla.

Z uwagi na określone środki finansowe pracami objęte zostały tylko najbardziej zniszczone nawierzchnie.

*Dokończenie na stronie 2.*

## KOMUNIKAT

W związku z nasilającym się wandalizmem na terenie Naszej Spółdzielni, służby odpowiedzialne za konserwację osiedla zwracają się do Państwa z prośbą

o zamykanie drzwi wejściowych do klatek (tam gdzie są domofony) oraz krat do piwnic.

Utrudni to wandalom wycinanie przewodów oraz dewastowanie tablic elektrycznych a także kradzieży żarówek i opraw.

## UWAGA NA PIECYKI KĄPIELOWE!

Okres jesienny charakteryzuje się zmiennością temperatur co z kolei powoduje zaburzenia naturalnej wentylacji pomieszczeń.

Niedrożna instalacja wentylacyjna, pełne uszczelnienie otworów okiennych i drzwiowych powoduje, że wentylacji naturalnej po prostu nie ma, a wręcz następuje zjawisko wdmuchiwanie spalin z piecyka do pomieszczenia (tzw. ciąg wsteczny).

*Dokończenie na stronie 2.*

## Pchli Targ na „Ustroniu”



6 października pod Klubem Osiedlowym „Ustronie” odbył się Pchli Targ współorganizowany przez Stowarzyszenie „Babia Góra”. Spotkanie, choć odbyło się na naszym osiedlu po raz pierwszy, cieszyło się wysoką frekwencją zarówno od strony sprzedających jak i kupujących. Na lokalnym „bazaru” można było „pozbyć się” wszystkiego co nam w domu nie jest już potrzebne a być może znajdzie nowego właściciela, który przedłuży żywotność danego przedmiotu.

*Dokończenie na stronie 3.*

## Sezon grzewczy przed nami...

Sezon grzewczy w Polsce rozpoczyna się wraz z nastaniem pierwszych chłódów i trwa do ich ukończenia. Czyli długo, jeśli się weźmie pod uwagę długość polskich zim. Warto więc zastanowić się nad tym jak należy postępować gdy już do mieszkań „popłyne” ciepło.

Ciepło do pomieszczenia jest emitowane przez zainstalowany w pomieszczeniu grzejnik. Jednak grzejnik nie jest jedynym źródłem dostarczającym ciepło. Znaczącym źródłem ciepła są osoby przebywające w danym pomieszczeniu i wszelkie czynności gospodarcze, takie jak: gotowanie, pranie, używanie odkurzacza, a także oświetlenie, telewizor, komputer itp., a także ciepło przenikające przez przegrody wewnętrzne z sąsiednich lokali, (jeśli występuje pomiędzy nimi różnica temperatur).

### UWAGA!!!!

Ciepło może także przenikać przez ściany wewnętrzne do pomieszczeń sąsiednich, jeżeli panuje w nich temperatura niższa od tej, która jest w pomieszczeniu rozpatrywanym. Strat ciepła nie da się nigdy całkowicie wyeliminować. Nie ma, bowiem takich materiałów do budowy ścian, ani takich okien, które całkowicie nie przewodzą ciepła.

*Dokończenie na stronie 2.*

## KONKURSY

Strona 4, 5, 6. z nagrodami

## OGŁOSZENIE

Strona 2.

AMAZONKI DANA

## Spotkanie z poezją patriotyczną

Strona 4.

## Rajd jesienny - relacja

Strona 4.

## ROZWAŻANIA

Strona 6.

# Sezon grzewczy przed nami...

*Dokończenie ze strony 1.*

Również nie możemy całkowicie odciąć dopływ powietrza zewnętrznego do pomieszczenia i zaprzestać jego usuwania przez system wentylacyjny, bo dopływ świeżego powietrza jest niezbędny do oddychania i usunięcia z pomieszczenia wilgoci, której źródłem są ludzie i czynności gospodarcze przez nich wykonywane (np. gotowanie). Można jednak ograniczyć ilość traconego ciepła do niezbędnego minimum rozsądnie nim gospodarować, tak jak gospodarujemy innymi dobrami materialnymi poprzez m.in.:

- **Okresowe obniżanie temperatury w pomieszczeniu.** Komfortowo czujemy się, gdy w pomieszczeniu panuje temperatura ok. 20 – 21 °C. Jednak nie zawsze musimy utrzymywać taką temperaturę. Korzystnym jest obniżenie temperatury w pokoju, w którym śpimy (zalecane przez lekarzy). Również w trakcie wykonywania cięższych czynności (np. sprzątanie), lepiej będziemy się czuli w niższej temperaturze. Jeżeli w lokalu ma przebywać większa liczba osób (np. spodziewamy się gości), to należy zawczasu przykręcić zawór termostatyczny przy grzejniku, bo każda osoba emituje ciepło w ilości porównywalnej z wydajnością połowy „zeberka” grzejnika. Należy jednak unikać zbyt długiego wychłodzenia pomieszczenia w dłuższym okresie, bo na jego ponowne dogrzanie stracimy zbyt wiele ciepła.

- **Efektywnie wykorzystywać zawory termostatyczne** w celu obniżenia temperatury. Zawory termostatyczne nie mają skali temperatury w stopniach. Na pokrętle zaworu naniesione są: gwiazdka i kreski oznaczone kolejnymi cyframi od 1 do 5. W położeniu „gwiazdka” zawór jest zamknięty. W odwrotną stronę, przy przestawieniu pokręta do wartości wyższych (np. 5) emisja ciepła z grzejnika rośnie. Każdy zawór termostatyczny, w chwili montażu, ma ustawioną, niedostępną dla użytkownika (zaplombowaną), tzw. nastawę montażową. Nastawa ta zapewnia, że obliczeniową temperaturę w pomieszczeniu (np. 20 °C) osiąga się przy położeniu pokręta pomiędzy kreskami oznaczonymi 3 i 4. Zawory termostatyczne są zabezpieczone przed zamknięciem grzejnika: przy ustawieniu pokręta w położeniu „gwiazdka” zawór termostatyczny otwiera się samoczynnie, jeśli temperatura w jego otoczeniu spadnie poniżej ok. 6 – 7 °C.

- **Wietrzyć należy krótko i intensywnie.** Opląca się szybka (2 – 3 minut) wymiana powietrza poprzez szerokie

otwarcie okien i drzwi balkonowych z jednoczesnym zamknięciem zaworów przy grzejnikach. Nie należy uchylać okna na dłuższy czas nieobecności w mieszkaniu (np. wychodząc na wiele godzin do pracy), ponieważ zimne powietrze ochładza grzejnik i termostat otwiera się maksymalnie, co powoduje duże i zbędne straty ciepła.

- Nie zabudowywać i nie zasłaniać grzejników. Aby grzejnik oddawał ciepło do pomieszczenia, potrzebna jest właściwa cyrkulacja powietrza w jego otoczeniu. Grzejnik nie powinien być zabudowany, zasłonięty i zastawiony meblami, gdyż wówczas ciepło nie rozprzestrzenia się równomiernie w pomieszczeniu, powstaje strefa przegrzana w pobliżu ściany zewnętrznej i rosną straty przez przenikanie, a w konsekwencji trzeba więcej ciepła na ogrzanie pomieszczenia.

- **Zmniejszać straty ciepła przez okna.** Okno jest najlepiej przewodzącym ciepło elementem przegrody zewnętrznej. Oprócz przewodzenia, ciepło wypromieniowuje przez okno z wnętrza pomieszczenia. Dlatego aby ograniczyć straty ciepła należy na noc opuszczać Żaluzje ewentualnie zaciągać zasłony, jednak bez zasłaniania grzejników.

- **Zapewnić odpowiednią szczelność okien i drzwi zewnętrznych.** W większości starszych budynków, gdzie mamy do czynienia z wentylacją naturalną (grawitacyjną), powietrze niezbędne do przewietrzania pomieszczeń dopływa przez nieszczelności w stolarnie okiennej (infiltruje do pomieszczenia). Ilość tego powietrza jest niekontrolowana i może być powodem poważnych strat ciepła. Celowa jest wymiana okien na szczelne, zaopatrzone w specjalne nawiewniki powietrza. W ten sposób zapewnimy właściwą wentylację, która uchroni mieszkanie przed zawilgoceniem, a równocześnie ograniczymy do niezbędnego minimum straty ciepła, unoszonego z wywiezonym powietrzem wentylacyjnym. **W żadnym wypadku nie należy ograniczać wentylacji lokalu przez zamykanie (zaklejanie) kratki wentylacji grawitacyjnej. Grozi to zawilgoceniem (później zagrzybieniem lokalu), a w lokalach gdzie używane są kuchenki gazowe lub piece kąpielowe opalane gazem, nawet zatruciem użytkowników.**

- **Zwracać uwagę na właściwe użytkowanie pomieszczeń wspólnych w budynku.** Klatki schodowe, korytarze i piwnice, często traktowane jako „niczyje”, ogrzewane są w sposób niekontrolowany. W okresie zimowym należy zwracać m.in. uwagę na zamykanie drzwi wejściowych i okien na klatkach schodowych, zamykanie okienek w piwnicach i innych pomieszczeniach wspólnego użytku.

(KR)

# Prace remontowe nadal trwają

*Dokończenie ze strony 1.*

Kontynuowana jest wymiana drzwi wejściowych oraz okien na klatkach schodowych i w piwnicach budynków mieszkalnych osiedla. Dzięki takim działaniom zmniejszone będzie zapotrzebowanie budynku na energię cieplną w sezonie grzewczym. Wymiana okien dobiegła końca, natomiast trwają jeszcze prace nad wymianą drzwi. Ponadto Spółdzielnia przeznaczyła część środków finansowych na remont obiektów własnych między innymi Klubu Osiedlowego przy ul. Sandomierskiej 14 oraz murów oporowych od strony ulicy Sandomierskiej. Przeprowadzony został również kapitalny remont świetlicy Młodzik zlokalizowanej na jednostce M przy ul. Świętokrzyskiej 25. W dalszym ciągu prowadzone są prace termomodernizacyjne na osiedlu. Zakończono roboty na budynkach Ostrowiecka 6 i Osiedlowa 15, z którego z elewacji zostały usunięte płyty azbestowe. Kolejny taki budynek to Sandomierska 16 na którym prace termomodernizacyjne dobiegają końca.

Na rok 2013 Spółdzielnia zaplanowała termomodernizację budynków pokrytych płytami azbestowymi: Sandomierska 11, Sandomierska 13 oraz Osiedlowa 3, na które to budynki zostały już wykonane audyty, natomiast dokumentacja projektowa jest w realizacji.

## UWAGA NA PIECYKI KĄPIELOWE!



*Dokończenie ze strony 1.*

**KONTROLUJMY PRACĘ  
PIECYKÓW KĄPIELOWYCH!**

**DZIECI I MŁODZIEŻY  
CZY OSÓB STARSZYCH  
NIE POZOSTAWIAJMY SAMYCH  
BEZ OPIEKI W CZASIE KĄPIELI!**

**WSKAZANE JEST UCHYLENIE DRZWI  
ŁAZIENKI W CELU ZAPEWNIENIA  
DOPŁYWU POWIETRZA!**

## OGŁOSZENIE

Stowarzyszenie Klub Kobiet po Mastektomii „Amazonki Dana” informuje, że jest realizowany program profilaktyczny pt. Usprawnianie ruchowe dla kobiet po mastektomii z obrzękiem limfatycznym” w Klubie Osiedlowym „Ustronie” ul. Sandomierska 14. Program jest sfinansowany przez Gminę Miasta Radom i będzie trwał do 15 grudnia 2012r.

Informacje można uzyskać

**pod tel. 606-164-526.**

*Teresa Wojciechowska*

**Klub Osiedlowy "Ustronie"**  
**Radom ul. Sandomierska 14**  
zaprasza na

**SPOTKANIE**  
**Z POEZJĄ**  
**PATRIOTYCZNĄ**

**9 listopada 2012r.**

**(czwartek)**

**godz. 18:00**

**Słodki poczęstunek dla wszystkich**  
**WSTĘP WOLNY**



wystąpią:

**Czesław Banaszczyk**

**Jan Kiraga**

**Majka Sotowicz**

**Krzysztof Deja**

oprawa muzyczna:

**Muzyczne "Ustronie"**  
**Spółeczne Ognisko**

**WAŻNE TELEFONY**  
**SM USTRONIE**

ul. Wyścigowa 19, 26 – 611 Radom

- Dział Obsługi Mieszkańca:  
48-385-74-00 do 02
- Sekretariat: 48-385-74-03
- Administracja Jedn. A: 48-385-74-13
- Administracja Jedn. B: 48-385-74-16
- Administracja Jedn. C: 48-389-67-83
- Administracja Jedn. M: 48-389-67-84
- Administracja Jedn. P– w siedzibie  
spółdzielni: 48-385-74-00
- Pogotowie Techniczne: 48-385-74-04

**POGOTOWIE DŹWIGOWE**  
**W SM USTRONIE**

Awarie dźwigów należy zgłaszać:

- w dni powszednie: od godz. 15<sup>00</sup> –  
23<sup>00</sup> na numer tel. 48/ 385 74 04
- w niedziele i święta od godz. 8<sup>00</sup> -20<sup>00</sup>  
na numer telefonu 48/ 385 74 04
- W godz. od 23<sup>00</sup> – 7<sup>00</sup> w dni powszednie**  
**i od 20.00 – 7.00 w niedziele i święta**  
awarie należy zgłaszać na numery tel.:

Jednostka A – 607 101 809;

Jednostka B – 603 421 470 oraz 880 916 505

Jednostka C – 608 419 491

Jednostka M – 880 916 505

**Pchli Targ na**  
**„Ustroniu”**

*Dokończenie ze strony 1.*

Można było nabyć za niewielką opłatą lub wymienić wiele towarów: odzież, książki, płyty, sprzęt agd, rtv czy turystyczny, domowe bibeloty, naczynia, ceramikę, meble, wyroby własne... i wiele, wiele innych ciekawych przedmiotów. Dzieci pod opieką dorosłych sprzedawały swoje stare zabawki, puzzle, gry planszowe czy kompute-

rowe. Była również możliwość, w miłej atmosferze, pogawędzić ze swoim sąsiadem, z którym na co dzień nie mamy na to czasu. Ciekawe i często bardzo inspirujące rozmowy przeprowadzano z lokalnymi artystami, którzy wystawili swoje obrazy, biżuterię, autorskie stroje czy meble.

Z naszej imprezy nikt nie wyszedł z "pustymi rękoma".

Zapraszamy na kolejne edycje Pchlego Targu!

Szersze informacje można uzyskać na stronie [www.babiagora.radom.pl](http://www.babiagora.radom.pl) lub tel. 602170390.

(GK)



# Rajd jesienny

## Ruch to zdrowie

W pierwszą sobotę października dzieci i młodzież z placówek społeczno-kulturalnych naszej spółdzielni wybrały się na I Ratę Rajdu Jesiennego. Kierownikiem i przewodnikiem pieszej wycieczki był Karol Walczak. Uczestnicy przeszli z Woli Bierwieckiej do Kruszyny, marsz liczył ponad 15 km. Pogoda dopisała i piechórzcy mogli cieszyć się ciepłym i słonecznym dniem października. Przewodnik wycieczki opowiadał o życiu leśnych roślin i zwierząt.



Zaczynamy rajd od przesledzenia mapki.



krótka przerwa



zwiedzaliśmy bunkry



powrót do domu

Uczył również, które z grzybów są trujące, które jadalne, czego efektem były zbiory pięknych rydzów. Dzieci odkrywały historię regionu, czyli pochowane w lesie bunkry i pozostałości po II wojnie światowej.

Rajd podobał się wszystkim. Uczestnicy do mety dotarli zmęczeni, ale bardzo szczęśliwi i usatysfakcjonowani nie lada wyczynem przejścia tak długiej trasy.

Na kolejną ratę zapraszamy w listopadzie!

(GK)



## Spółdzielnia Mieszkaniowa „Ustronie” zaprasza na **KONKURS RECYTATORSKI**

### Z OKAZJI NARODOWEGO ŚWIĘTA NIEPODLEGŁOŚCI

**CEL KONKURSU:** Celem spotkania jest wspólne przeżywanie radości w 94 rocznicę odzyskania niepodległości.

**REPERTUAR:** do przygotowania jeden wiersz o tematyce patriotycznej.

**TERMIN NADSYŁANIA ZGŁOSZEŃ:** do 6 listopada do Klubu Osiedlowego „Ustronie”, ul. Sandomierska 14, tel. 48 385 74 15 (na zgłoszeniach powinno znajdować się imię, nazwisko, adres, telefon oraz wiek uczestnika, autor oraz tytuł tekstu)

**ZAPOTRZEBOWANIE TECHNICZNE:** podkład muzyczny bądź akompaniament we własnym zakresie (proszę podać rodzaj podkładu muzycznego)

**Dla zwycięzców konkursu przewidziane są dyplomy oraz ciekawe nagrody!!!**

**ZAPRASZAMY!!!**

Na uroczysty koncert zapraszamy uczestników, rodziców oraz nauczycieli 9 listopada o godz. 14.00 do Klubu Osiedlowego „Ustronie”, ul. Sandomierska 14.

# Spółdzielnia Mieszkaniowa "Ustronie" zaprasza na **KONKURS PLASTYCZNY**

**Z OKAZJI NARODOWEGO ŚWIĘTA NIEPODLEGŁOŚCI !!!**

**TEMAT: „11 Listopad – Dzień Radości z Wolnej Ojczyzny”**

**CEL KONKURSU:** 11 listopada 1918 roku Polska odzyskała niepodległość po 123 latach zniewolenia przez zaborców.

Choć jest zniszczona, zdewastowana to na twarzach rodaków rysuje się uśmiech i duma, że ich kraj znów należy tylko do nich.

Z wiarą w sercu i biało-czerwoną flagą w reku Polacy pragną odbudować ojczyznę.

Celem konkursu jest zapoznanie dzieci i młodzieży z problematyką odzyskania przez Polskę niepodległości, przybliżenie postaci zaangażowanych w walkę o wolność kraju w początkach XX wieku.

**TECHNIKA:** dowolna

**FORMAT:** nie mniejszy niż A3

**GRUPY WIEKOWE:** • do 7 lat, • od 8 do 10 lat, • od 11 lat 16 lat

**TERMIN NADSYŁANIA PRAC:** do 5 listopada do Klubu Osiedlowego „Ustronie”

ul. Sandomierska 14, tel. 48 385 74 15 (na pracach powinno znajdować się imię, nazwisko oraz wiek uczestnika)

**Dla zwycięzców konkursu przewidziane są dyplomy oraz ciekawe nagrody!!!**

Na uroczyste podsumowanie konkursu zapraszamy uczestników, rodziców oraz nauczycieli 9 listopada o godz. 14.00 do Klubu Osiedlowego „Ustronie” ul. Sandomierska 14.



**SPECJALISTYCZNE GABINETY LEKARSKIE**

**GERmed**

26-600 Radom, ul. F.Focha 14, I piętro

lek. med. **Ewa Pawlik-Rak**

kardiolog endokrynolog

tel.: 605 344 577

Lek. med. **Grzegorz Rak**

kardiolog

tel.: 602 665 828

- ♥ **ECHO SERCA**
- ♥ **HOLTER EKG**  
12 kanałowy
- ♥ **TESTY WYSIŁKOWE**
- ♥ **USG TARCZYCY**
- ♥ **BIOPSJE**

**Kompleksowa opieka lekarska**

**IF INTERFACH**

monitorowanie systemu alarmowego  
z interwencją patrolu

gabinety lekarskie  
apteki

ochrona osób i mienia

monitorowanie osób starszych



Czy zastanawiałeś się komu mógłbyś powierzyć  
opiekę nad tym, co dla Ciebie najcenniejsze?

Interfach s.c., 26-600 Radom, ul. Wrocławska 9 b

tel.: 48 34 00 600, fax.: 48 34 00 601

www.interfach.com.pl

Y/0509



Specjalistyczny Ośrodek Diagnostyki i Rehabilitacji  
Dzieci i Młodzieży z Wadą Słuchu  
tel. 048 362 84 74, 362 250 02

## ZAKRES DZIAŁALNOŚCI:

- **DIAGNOZA I REHABILITACJA:**  
LOGOPEDYCZNA, PSYCHOLOGICZNA, PEDAGOGICZNA
- **BADANIA SŁUCHU, DOBÓR APARATÓW SŁUCHOWYCH  
U DZIECI I DOROSŁYCH**
- **POMOC RODZINIE**
- **TURNUSY REHABILITACYJNE**
- **LOGORYTMIKA**
- **REHABILITACJA RUCHOWA**
- **TERAPIA SI**

Zaopatrzenie w środki wspomaganie słuchu  
(aparaty słuchowe, wkładki uszne, systemy  
wspomagające słyszenie, baterie)

Usługi i świadczenia dla **DZIECI I DOROSŁYCH**  
realizowane w ramach **NPZ** i komercyjnie

## PRZYJMUJĄ SPECJALIŚCI:

- logopeda
- psycholog
- pedagog
- terapeuta SI
- lekarz rehabilitacji medycznej
- logorytmik
- rehabilitant ruchu
- lekarz otolaryngolog
- protetyk słuchu

**BEZPŁATNE BADANIE SŁUCHU  
KONSULTACJE LARYNGOLOGICZNE  
ZAPRASZAMY,  
RADOM**

**ul. WJAZDOWA 4**

# KONKURS

- I - ptak gnieźdzący się w dziuplach
- II - wybawicielka Tezeusza
- III - selekcyjne usuwanie z łowiska zwierzyny
- IV - samorządowa władza miasta
- V - miejscowość i gmina we Francji, w regionie Limousin
- VI - pochłanianie przez okap
- VII - kuchenny przetak
- VIII - ryba w galarecie
- IX - ogranicza drożność komina
- X - wielbłąd - krzyżówka
- XI - Pepin ..... król Franków

Hasło - tytuł noweli Bolesława Prusa .....

--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Zapraszamy do udziału w konkursie.

Prosimy podać hasło krzyżówki:

tytuł noweli Bolesława Prusa...

I	↙	8	II		↘	III
IV	→					4
V	→		5			VI
VII	→					↓
VIII	→	1				
	↘					2
IX	X	→	7			
XI	→					6

## NAGRODY CZEKAJĄ WYSTARCZY ZADZWONIĆ I PODAĆ HASŁO KRZYŻÓWKI !!!

Do domów 10 pierwszych osób, które zadzwonią w dniu 30 października (wtorek) w godz. 14<sup>00</sup>-15<sup>00</sup> pod numer **48 618 65 15** z prawidłową odpowiedzią Firma **PIERROT** dostarczy skrzynkę wody źródlanej

Pierwsze 2 osoby, które zadzwonią w dniu 30 października (wtorek) w godz. 14<sup>00</sup>-15<sup>00</sup> pod numer **48 384 53 22** z prawidłową odpowiedzią otrzymają: 1 pojedyncze zaproszenie na spektakl „Siostronie” 3 listopada godz. 18.00 oraz 1 pojedyncze zaproszenie na spektakl „Siostronie” 4 listopada godz. 18.00 do **TEATRU RADOMSKIEGO**

Dziękujemy wszystkim, którzy do tej pory wzięli udział w naszym konkursie.

Laureaci konkursu z nr 62 biuletynu: Z. Olszański, A. Pietrzykowska, K. Teper.

W kolejnych edycjach nagrody przekażemy tym, którzy do tej pory nie mieli szczęścia wygrać.

**Zapraszamy do udziału w konkursie !!!**

# ROZWAŻANIA

## BÓG JEST PODATNY NA ZRANIENIA

Wszyscy, którzy szczerze usiłovali postąpić o krok na drodze duchowej, wiedzą, że Bóg jest inny, niż im się wydawało. Tego, kto chce być Jemu podobny, nie czyni wielkim, lecz małym. Bóg nie jest silny, w potocznym rozumieniu tego słowa, ale jest podatny na zranienia. Co więcej – jest zraniony. Na wieczność zachowuje ranę w swoim sercu, na rękach i nogach. Bóg jest inny. A człowiek, stworzony na Jego obraz, też taki jest. Potrzeba czasu, nim się to zrozumie i przyjmie.

(Wilfrid Stinissen)

## AUTORYZOWANY GABINET KOSMETYCZNY CLARENA MAY STAR

Promocja 40%  
na zabiegi pielęgnacyjne twarzy

Radom, ul. Wyścigowa 3C  
tel. 602 884 690, 048 389 50 09

Zapraszamy:  
pon-pt: 10-17, sob: 9-14

UK-016

Przedsiębiorstwo Handlowo Usługowe

# Hydro Hot

# ul. Gagarina 2

tel. 048/ 629 53 99 | kom. 695 726 059 | kom. 601 33 90 63

## AUTORYZOWANY SERWIS PIECYKÓW GAZOWYCH

**JUNKERS termet Vaillant Beretta EUROTERM ARISTON**

## SPRZEDAŻ • MONTAŻ • NAPRAWY • KONSERWACJE • PRZEGLĄDY

## MOŻLIWOŚĆ SPRZEDAŻY RATALNEJ

# ŻAK

CATERING BOŻENA MACIEJCZYK

26-600 Radom, ul. Krasickiego 54

tel. 48 361 71 73, 602 37 57 13

FIRMA OFERUJE:

- organizację bankietów, konferencji, pikników imprez okolicznościowych, catering biurowy
- możliwość organizacji imprez w obiektach Muzeum Wsi Radomskiej

**przygotowywanie dań  
na przyjęcia okolicznościowe  
z dowozem do domu**

**Kolegium redakcyjne:**

Arkadiusz Michalski  
Katarzyna Rychlicka-Jurczak  
Małgorzata Kacprzak

**WYDAWCA:**

**FAMA**

Zbigniew Gumiński

Za treść ogłoszeń wydawca nie odpowiada.

**Szczegółowe informacje,**

**przyjmowanie zgłoszeń:**

tel: 48 33 11 259, 601 319 048

e-mail: [zbignum@op.pl](mailto:zbignum@op.pl)

Ewentualne uwagi dot. biuletynu

prosimy przysyłać na adres

e-mail: [biuletyn@ustronie.radom.pl](mailto:biuletyn@ustronie.radom.pl);

TEL. REDAKCJI: 48 385 74 07

# ZASTRZEŻENIE

Redakcja Biuletynu Ustronie zastrzega sobie prawo dokonywania zmian w nadesłanych tekstach (np. korekta dostrzeżonych błędów, nadawanie lub zmianę tytułów etc.), a także innych zmian wynikających z zasad edytorskich lub kultury języka.

Autor nadesłanego materiału może w nim wyraźnie zastrzec brak zgody na jakiegokolwiek zmiany w swoim materiale. Redakcja zastrzega sobie odmowę publikacji takich materiałów.

# marshall

JAKOŚĆ KLASY BIZNES



Radom

ul. Mieszka I 32

tel.: 48 384 77 55

Pn-Pt: 8-18, sobota 8-15

marshall  
JAKOŚĆ KLASY BIZNES

wulkanizacja - klimatyzacja - renowacja felg - klocki hamulcowe  
sprzedaż opon i felg - przechowalnia kół - prostowanie felg  
transport krajowy i zagraniczny

## TEATR POWSZECHNY

im. Jana Kochanowskiego www.teatr.radom.pl

X MIĘDZYNARODOWY FESTIWAL GOMBROWICZOWSKI  
20 – 26 października 2012r.

**Piątek, 19 października 2012**

19.00

III Panel Gombrowiczowski: Spotkanie z Miguelem Grinbergiem (impreza towarzysząca X MFG)

**Sobota, 20 października 2012**

16.00 Spotkanie z Ritą Gombrowicz i Mikołajem Grabowskim (impreza towarzysząca X MFG)

19.00 „Wspomnienia Polskie” PREMIERA  
Teatr Powszechny im. Jana Kochanowskiego w Radomiu

**Niedziela, 21 października 2012**

14.00

III Panel Gombrowiczowski: Promocja książki „A to był Gombrowicz” (impreza towarzysząca)

18.00 „Marsz, marsz Gombrow... ski”  
Białostocki Teatr Lalek

**Poniedziałek, 22 października 2012**

18.00 „Gombrowiczshow”  
Compagnie du Zerep, Paryż / Francja

20.15 „Ferdynand” Państwowa Wyższa Szkoła Teatralna im. L. Solskiego w Krakowie

**Wtorek, 23 października 2012**

18.00 „Biesiada u hrabiny Kotlubaj”  
Gerhard Hauptmann-Theater Görlitz-Zittau GmbH

19.30 „Polacy” Teatr Polski w Warszawie

**Środa, 24 października 2012**

18.00 „Zbrodnia z premedytacją” Teatr Polonia w Warszawie

20.00 „Czekając na Nobla” Compagnie ITEK, Reims / Francja

**Czwartek, 25 października 2012**

16.30 „Ślub” Stowarzyszenie Międzynarodowych Inicjatyw Artystycznych EduTeArt - Szkoła Aktorska Haliny i Jana Machulskich w Warszawie

18.30 „Ślub” Belarusian State Puppet Theatre, Mińsk/Białoruś

21.15 „Dlaczego Gombrowicz nie lubił chodzić do teatru?” Panel dyskusyjny z udziałem jurorów

X MFG, zaproszonych gości i publiczności

**Piątek, 26 października 2012**

17.00 „Pi Pa Ta” Akademia Teatralna w Warszawie - Wydział Sztuki Lalkarskiej w Białymstoku

18.00 „Detrás de la Forma” Teatro Territorios, Buenos Aires / Argentyna

20.00 „Dzienniki” Teatr IMKA w Warszawie

ok. godz. 22.15-22.30 Ogłoszenie werdyktu, wręczenie nagród i zakończenie Festiwalu.

**SERDECZNIE ZAPRASZAMY**

e-mail: [bilety@teatr.radom.pl](mailto:bilety@teatr.radom.pl)

[www.teatr.radom.pl](http://www.teatr.radom.pl)



## Radomskie Wodne Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe w Radomiu

od dn. 12.09.2012r - do 11.10.2012r.

ogłasza zapisy na kurs

- STERNIKA MOTOROWODNEGO,
- STARSZEGO STERNIKA MOT.
- LICENCJĘ NA HOLOWANIA NARCIARZA

### Uprawnienia sternika motorowodnego

- prowadzenie jachtów: motorowych, z silnikiem o mocy 60kW po wodach śródlądowych,
- w odł 2 mM od brzegu, po wodach morskich w porze dziennej,
- młodzież do ukończenia 16 roku jw. pod nadzorem i za zgodą rodziców

#### Warunki dla kandydatów :

- ukończony 12 rok życia
- 1 fotografia
- ważne badania lekarskie - „o braku przeciwwskazań do prowadzenia łodzi motorowej”.

Zapisy przyjmuje biuro Radomskiego WOPR w  
Radomiu ul. Filtrowa 4 pok. 405  
tel. 048 383 15 46

informacje pod nr 603 547 401

Info na [www.rwopr.radom.pl](http://www.rwopr.radom.pl)

e-mail: [rwopr@wp.pl](mailto:rwopr@wp.pl)



Spotkania w świetlicy Wodociągów Miejskich  
w środy i piątki o godz 17<sup>00</sup>  
Radom ul. Filtrowa 4



MIEJSCE NA  
TWOJĄ  
REKLAMĘ  
zadzwoń  
601 319 048

**Marek Paliński**  
specjalista psychiatra

przyjmuje prywatnie  
w czwartki od godziny 16  
budynek Poradni Rehabilitacji POLMEDIC  
Radom, ul. Okulickiego 76

Rejestracja pacjentów  
od pon. do pt. w godz. 8-19  
tel: 48 344 86 04

S/0414

**ZAMÓW: [www.wodapierrot.pl](http://www.wodapierrot.pl)**

naturalna woda źródłana

# Pierrot®

- do domu
- do biura
- dokąd zechcesz

tel. 048 618 65 15

## bezpłatne dostawy wody

## PROSTY PRZEPIS NA DOBRĄ POŻYCZKĘ



1. Połącz wszystkie swoje raty
2. Dobierz potrzebną gotówkę
3. Zasmakuj porządku w swoich finansach

i GOTOWE!



Przykładowe wyciągnięcie rat pożyczki konsolidacyjnej:

kwota	48 rat	60 rat
16 000 zł	436 zł	371 zł
24 000 zł	655 zł	557 zł
32 000 zł	873 zł	743 zł

Oferta ma charakter orientacyjny.  
Przedstawione raty zostały zaokrąglone do pełnych złotych.

**AGD**  
W PREZENCIE

**RADOM**  
ul. Żeromskiego 27  
tel. 48/ 340 43 33



\* Do wyczerpania zapasów. Szczegóły w regulaminie.  
Przykład Reprezentatywny: Kwota kredytu 11491zł rata 314,42zł, okres kredytowania 51 rat, oprocentowanie nominalne 16,41%, prowizja za udzielenie kredytu 3,91%, RRSO: 20,18%, do kredytu wymagane ubezpieczenie na wypadek zgonu opłata za cały okres kredytowania 688,31 zł, koszt całkowity kredytu 5684,30 zł. Ostateczne warunki kredytowe zależą od wiarygodności kredytowej Klienta, daty wypłaty pożyczki oraz daty płatności pierwszej raty. Warunki oferty na podstawie danych z 31.05.2012 r.

## KREDYTY

**GOTÓWKOWE**  
Na dowód w 15 minut

**CHWILÓWKI**

**KONSOLIDACYJNE**  
Redukcja rat nawet do 70%

**HIPOTECZNE**  
Marża już 1,35%  
Okres kredytu do 50 lat

**DLA FIRM**  
Na oświadczenie do 300 000 zł.

**SAMOCHEDOWE**  
Bez zaświadczeń  
Masz auto - masz Kredyt

**Kredyt z nagrodą  
nawet do 750 zł!**

**Radom**  
ul. Kilińskiego 19, tel. 48 363 02 03  
kom. 519 130 602  
ul. Traugutta 14, tel. 48 362 44 26  
kom. 793 230 430

### Oprawa Obrazów i Luster, szkło

- Lustra: w ramach i łaźienkowe
- Oprawa grafik, plakatów i zdjęć
- Lustra fazowane
- Półki szklane i akcesoria
- Passe-partout
- lusterka samochodowe
- szyby zespolone do okien PCV
- Zamówienia indywidualne

Radom, ul. Słowackiego 140a  
tel/fax: 48 365 05 56, kom. 502 451 002

Czynne: pon-pt:10-17, sob: 10-13

UK-025

### OGRZEWANIE



### KUCHNIA



### ŁAZIENKA



**rabaty  
promocje**

## PRZYJDŹ I SPRAWDŹ



Z myślą o wygodzie  
naszych Klientów  
zapraszamy do  
**NOWEJ SIEDZIBY**

[www.poldom.radom.pl](http://www.poldom.radom.pl)

tel.: 48 36 33 227, tel./fax.: 48 36 33 228

**POLDOM**  
artykuły instalacyjno-sanitarne

**Radom,**  
ul. Dąbrowskiego 15